Satuit Mater virgo
 virginitatē obſerua-
 re ipsam ad vitam
 cōteplatiā ptinge-
 geret, & vice propa-
 gationis complures
 baies medio oronū
 fuarū ad viā ſalatis
 reduceret, vnde nō
 pro ſeipſa tamā, ſed
 pro communī bono
 genū hoc viuendi
 prior cōſtituit.

LIBER PRIMVS

Desertis hominum fugiens commercia ſyluis
 Non aliud fixum cordi immotumq[ue] teneret
 Quā monitus audire dei, populisq[ue] prophaniſ
 Exitium horrendum præſaga voce minari,
 Hoc etenim plenos cū iam veniſſet in annos
 Compellata procis, magnisq[ue] heroibus uxor
 Non repetita ſemel, dixit ſua vota ſuiſſe
 Ante deum toties nullis complexibus vti
 Humanis, ſocioq[ue] thori caruiffe quo[u]sq[ue]
 Viueret, ex cauſas coram facunda retexit
 Propoſiti patribus ſenibus, ſtuere loquentis
 Ingenium mentisq[ue] deae molimina magnæ
 Qui trepidi, ex mōſis veriti quā tollere legem
 Illa videbatur, veriti noua numina nec non
 Virgine tam clara, ſacris oracula templis
 Consuluere, dei ex ſummi reſponſa fatigant,
 Ille nouos paulum celari virginis aſſus
 Dilectæ ſtatuenſ, ſigno frondentis oliue
 Aruerat quæ iam fertur monſtrare maritum
 Ipsiſus ante aras ſeniorq[ue] verendum,
 Sanctior hoc dauidis generoſo ſanguine cretus
 Non fuit in terris aſſe, nec amantior equi,
 Viderat hic cœlebs viridem crudamq[ue] ſenectam,

Ob ſcietiam ex ipſius ſanctitatem ſacer-
 dates templi Matrē
 virginē veriti ſunt.

Diffulit altissim⁹ ma-
 nifestam virginitatis
 approbationē, ut ho-
 mines maius meritū
 in fide virginitatis
 Matris Dei cōſequer-
 entur.

MARIADOS

Permissus qui lege fuit sine coniuge vitam
 Ducere, cum forsan nullis mulieribus aptus
 Frigidus esset amans, vel & mage sedulus heros
 Tunc alijs curas inopum gesisset ab annis.
 Mollibus, et se se totum per lunga dedisset
 Tempora pauperibus, tepidum nec viderit vnguis
 Aut fessum oceani currus dum gurgite vasto
 Præcipites ageret Phæbus, vel cum caput indis
 Tolleret altus aquis. Senior pius ægra regebat
 Corpora, nec tardas insomnis noctis abire
 Excubias lunge questus, fidusq; minister
 Que domibus seruabat, agris et culta tenebat
 Omnia possessor vacuus tradebat egenis.
 Robora dissecuit manibus cum forte vacasset
 Talibus obsequijs, mira compegit et arte
 Lignea frusta simul, varia finxitq; figuræ,
 Soluerat unde virum imperio lex aqua maritæ,
 Hic homines inter mundi fælicior unus
 Additus est diuq; comes et coniuua, laremq;
 Quem coluit dilecta deo sortitus eundem est,
 Prebuit offensum cœli Regina marito
 Ut caperet domus una duos, sociosq; laborum
 Concordes faceret citra cōubia veri